
COMUNE DI CAMPOFELICE DI ROCCELLA
Città Metropolitana di Palermo

Via  Cesare  Civello,  62           90010         Prov. Pa        Tel. 0921-939111

SERVIZIO DI SEGRETERIA

Responsabile del Settore: Dott. Vincenzo Quagliana

Responsabile del procedimento:

Copia conforme ad uso amministrativo e d'ufficio della
DETERMINAZIONE N. 54  DEL 24-09-2022

Rif. preliminare n. 57 del 24-09-2022

OGGETTO: Presa d'atto verbali della comm. esaminatrice relativa alla selez. comp. per titoli per il
reclutamento di n. 4 posti di Istrutt. Ammin. di cat. C a tempo pieno ed ind. mediante progressione
verticale. Approvazione graduatoria



IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del
25.01.2022 avente ad oggetto: “ Piano triennale del fabbisogno del personale per
il triennio 2021/2023”, si è inteso  procedere ad una progressione verticale per la
copertura di n. 4 posti di istruttore amministrativo di categoria “ C” , riservato ai
dipendenti del Comune di Campofelice di Roccella con rapporto di lavoro  a
tempo pieno ed indeterminato, appartenenti alla categoria B;

Visto il D.lgs. 165/2001, in materia di lavoro alle dipendenze delle pubbliche
amministrazioni, di competenza degli organi gestionali degli Enti Locali e di
procedure di reclutamento;

Richiamato l’art. 52 c. 1-bis del D.lgs. 165/2001, così come sostituito dall’art. 3,
c. 1 della legge 113 del 6 agosto 2021, che ha convertito in legge, con
modificazioni , il D.L. 9 giugno 2021, n. 80, recante misure urgenti per il
rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni
funzionale all’attuazione del “Piano nazionale di ripresa e resilienza” (PNRR) e per
l’efficienza della giustizia, il quale prevede: “[OMISSIS]… fatta salva una riserva
di almeno il 50% delle posizioni disponibili destinata all’accesso dall’esterno, le
progressioni fra le aree e, negli enti locali, anche fra qualifiche diverse,
avvengono tramite procedura comparativa basata sulla valutazione positiva
conseguita dal dipendente negli ultimi tre anni in servizio, sull’assenza di
provvedimenti disciplinari, sul possesso di titoli o competenze professionali
ovvero di studio ulteriori rispetto a quelli previsti per l’accesso all’area
dall’esterno, nonché sul numero e sulla tipologia degli incarichi rivestiti
[omissis]”;

Premesso che la procedura di che trattasi è disciplinata, oltre che dall’art. 52, c.
1-bis , del D.lgs. 165/2001 dai principi di cui all’art. 35 d.lgs. 165/2001 e dal
“Regolamento per le acquisizioni delle risorse umane del Comune di Campofelice
di Roccella, approvato con deliberazione della G.C. n. 79 del 30.06.2002;

Ritenuto che le procedure di progressione verticale di cui all’art. 52, c. 1-bis del
D.lgs. 165/2001, in quanto selezioni interne rivolte unicamente al personale già
dipendente dell’Ente, non sono soggette agli obblighi in materia di mobilità
obbligatoria o volontaria  preventive al reclutamento previste ai sensi degli artt.
30 e 34 bis del D.lgs. 165/2001;

richiamata:
 la determina n° 47  del 16.07.2022 di approvazione dell’avviso relativo alla
progressione  verticale  per il reclutamento di n. 4 posti di istruttore
amministrativo di categoria “ C” , riservato ai dipendenti del  Comune di
Campofelice di Roccella con rapporto di lavoro  a tempo pieno ed indeterminato,
appartenenti alla categoria B, pubblicato dal 16.07.2022 al 31.07.2022;

la delibera di G.M. n. 125 del 07.09.2022 di costituzione della commissione
esaminatrice del concorso pubblico per la copertura di n. 4 posti di Istruttore
Amministrativo di cat. C , a tempo pieno ed indeterminato mediante progressione
verticale;
Visti i Contratti Collettivi Nazionali di lavoro del personale del comparto Funzioni
Locali/Regioni Autonomie Locali, e in particolare le disposizioni in materia di
ordinamento professionale e costituzione del rapporto di lavoro del personale non
dirigente;



Visto il regolamento per l’acquisizione delle risorse umane del Comune di
Campofelice di Roccella approvato con deliberazione di G.M. n. 79 del
30.06.2022;

Visti i verbali della commissione giudicatrice nn. 1, 2 e 3 rispettivamente del
13-16 e 23 settembre 2022, che alla presente si allegano;

Visto il D.lgs. 267/2000, in materia di ordinamento degli Enti Locali;

Visto lo statuto comunale;

DETERMINA

Prendere atto dei verbali nn. 1, 2 e 3 del 13,16 e 23 settembre 20221.
sottoscritti e trasmessi dalla commissione appositamente costituita, relativi
alla selezione comparativa per titoli per il reclutamento di n. 4 posti di
Istruttore Amministrativo di cat. C, a tempo pieno ed indeterminato
mediante progressione verticale, allegati alla presente;

Di approvare la graduatoria così come segue:2.

DI SALVO GRAZIA …………………………………………..PUNTI 80,751.
ALESSI GIUSEPPE MARIA ……………………………….PUNTI 78,162.
DI MAGGIO GIUSEPPINA ………………………………..PUNTI 70,053.
CARLINO GIOVANNA………………………………………..PUNTI 67,304.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ………………………………….PUNTI 66,415.
xxxxxxxxxxxxxxxx …………………………………………  PUNTI 58,636.
xxxxxxxxxxxxxxxx …………………………………………. PUNTI 48,007.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ……………………………………PUNTI 40,338.
xxxxxxxxxxxxx ……………………………………………… NON AMMESSO9.

Demandare agli uffici competenti tutti gli atti conseguenziali inclusa la3.
sottoscrizione del contratto che potrà avvenire solo nel caso in cui
permangono le vigenti condizioni di legge in materia di vincoli di spesa del
personale e facoltà assunzionali e ad avvenuta approvazione del bilancio di
previsione, del rendiconto di gestione e del bilancio consolidato, così come
previsto dall’art. 9, comma 1- quinquies, del D.L. 113/2016 convertito
dalla l. agosto 2016 n° 160;

Pubblicare la presente determinazione nei modi di legge.4.

Il Responsabile del procedimento

(Firmato elettronicamente)



IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO DI SEGRETERIA

Vista la proposta sopra riportata;

Visti gli atti nella stessa richiamati;

Ritenuto di doverla approvare nella sua interezza

DETERMINA

di approvare integralmente la superiore proposta.

Il Responsabile del Settore
Dott. Vincenzo Quagliana
(Firmato digitalmente)


